
 

 
NYKOS a.s., Ždánice 71, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, Tel/Fax 321 796 097 

Zapsaná u Městského soudu v Praze – oddíl B, vložka 4388, IČO 25085000 

 
 

 

 

Eternitová kampaň 2015 
 

Vážené starostky, vážení starostové, 
 

Rád bych Vám všem nabídl možnost využít naší eternitové kampaně k tomu, abyste se zbavili 
veškerého eternitu, který Vám v obci komplikuje život. Jedná se zejména o staré střechy, které vaši sousedé 
vyměnili za nové, ale pro vysokou cenu likvidace eternitu mají desky ještě na zahradách. 
 
Díky kampani bylo docíleno výhodnější ceny odstranění eternitu:  2 600,- Kč/t bez DPH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eternit je zdraví nebezpečný zejména díky prachu, který obsahuje azbestová vlákna, ta se svou 
nebezpečností projeví zpravidla po několika letech tím, že způsobují rakovinu. Z tohoto důvodu musí být menší 
kousky eternitu baleny do pytlů a uzavřeny tak, aby nedošlo ke vdechnutí prachu. Nerozlámané eternitové 
desky budeme ze stejného důvodu odvážet v zastřešených kontejnerech. 
 

Dál bude cenu nabízené služby ovlivňovat doprava, která je závislá především na množství a váze 
eternitu, který budeme odvážet. Pak lze volit dopravu buď dodávkou (do 1,5 t), menším (do 3 t), velkým (do 10 
t) nákladním vozem, případně soupravou dvou kontejnerů (20 t). Cenu dopravy budeme řešit s případnými 
zájemci individuálně. 
 

V ideálním případě by bylo dobré zajistit všechny občany, kteří eternit mají a nevědí jak s ním dále 
naložit. S těmi se domluvit na společném odvozu (zda na něj obci přispějí či nikoliv je jen na Vás), po vytipování 
množství kontaktujete nás a my zpracujeme cenovou nabídku, kterou Vám odešleme. Na základě společné 
domluvy proběhne odvoz.  
 
V případě Vašich dotazů a připomínek jsem Vám plně k dispozici. 
 
Za NYKOS a.s. 
Ing. Petr Jindra 
Tel: 739 185 510, e-mail: Petr.jindra@mariuspedersen.cz 


